Semenjak itu Ahmad al-Tijani mengajarkan wirid, zikir, shalawat,
istigfar dan do’a yang diterimanya dari Rasulullah saw. kepada murid-
muridnya. Pada tahun 1213 H, Ahmad al-Tijani pergi dan pindah ke kota
Fez (Marokko) dan menetap disini mengajarkan tarekatnya. Akhirnya di
usianya yang ke 80 tahun bertepatan tanggal 17 Syawal 1230 H atau 22
September 1815 M dia meninggal pada hari Kamis, sesudah shalat Subuh,
berbaring di bahu kanan dan dengan tenang menghadap Allah, dan
dimakamkan di Fez.14

Ajaran Tarekat Ahmad al-Tijani